
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 15-12-2016 n. 148

Oggetto: Concessione del patrocinio e utilizzo del logo dell'Amministrazione Comunale al
G.S. Il Fiorino Asd per corsa podistica non competitiva denominata "1̂ Trofeo BIGMAT
PALASTRETO" che si svolgerà domenica 8 gennaio 2017.

L’anno duemilasedici il giorno quindici del mese di Dicembre, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore A
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale PAOLA
ANZILOTTA.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1, comma 5, dello Statuto Comunale che testualmente recita “Il
Comune di Sesto Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative
considerate realtà inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa
nello sviluppo della civile convivenza. Esse contribuiscono, attraverso il loro impegno, al
miglioramento della qualità della vita e all’estensione della protezione sociale nei confronti
della cittadinanza.
E’ compito delle istituzioni trovare le forme migliori di integrazione e collaborazione con
questo insieme di soggetti senza venir meno ai ruoli e ai compiti normativamente loro
assegnati.”;

DATO ATTO che le associazioni sportive del territorio sestese rappresentano sempre più
spesso uno strumento per perseguire obiettivi propri dell’Amministrazione Comunale
nell'ambito della promozione dell'attività motoria e sportiva per tutte le fasce di età di
cittadini;

VISTE a tale proposito la richiesta di patrocinio ed autorizzazione all’utilizzo dello stemma
comunale presentata dal legale rappresentante dell’Associazione sportiva dilettantistica di
podismo Gruppo Sportivo Il Fiorino in data 2 dicembre 2016, n. prot. 69168 del 05/12/2016
allegato A) al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che oggetto della richiesta è la manifestazione organizzata per la giornata di
Domenica 8 Gennaio 2017 e precisamente: “1̂ Trofeo BigMat Palastreto”, tradizionale corsa
podistica rivista e riarticolata dal G.S. Il Fiorino, in quanto negli anni precedenti era sempre
stata organizzata dal Gruppo Sportivo Città di Sesto, società sportiva attualmente cessata;

CONSIDERATO che l’evento è caratterizzato da una gara podistica competitiva di 13 km
con partenza da Via della Querciola all’altezza della Ditta Focardi & Cerbai e con percorso
che si snoda sulle colline di Sesto;

DATO ATTO che la manifestazione, sebbene remake di quella ormai decennale su citata,
che ormai era diventata un appuntamento fisso per atleti, appassionati di podismo o semplici
amatori, attirerà un gran numero di persone che in qualche modo vogliono proseguire e
rivivere l’appuntamento reso anche più accattivante dalla novità del percorso;

RITENUTO di concedere all’A.s.d. Gruppo Sportivo Il Fiorino il patrocinio e l’utilizzo del
logo del Comune di Sesto Fiorentino per la corsa podistica organizzata per Domenica 8
Gennaio 2017 “1̂ Trofeo BigMat Palastreto”;

VISTE le vigenti disposizioni in merito alla concessione del patrocinio e della adesione, ed in
particolare l’art. 2, comma 3;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 27 ottobre 2016, la sottoscritta, Dott.ssa
Arianna Guarnieri, è stata confermata senza soluzione di continuità Dirigente ad interim del
Settore “Politiche educative, culturali e sportive” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs.
n. 267/2000 dal 1 novembre 2016 e fino a diverse disposizioni;

DELIBERA DI GIUNTA N. 148 DEL 15-12-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Responsabile P.O. del Servizio
Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il parere rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di concedere il patrocinio del Comune di1.
Sesto Fiorentino all’Associazione sportiva dilettantistica Gruppo Sportivo Il Fiorino
per la corsa podistica organizzata per Domenica 8 Gennaio 2017 e denominata “1̂
Trofeo BigMat Palastreto”;

di concedere l'utilizzo dello stemma comunale, ai sensi e nel rispetto delle norme2.
stabilite dalle “Disposizioni in merito alla concessione del patrocinio e dell’adesione”;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 148 DEL 15-12-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 148 del 15-12-2016  avente ad oggetto:
“Concessione del patrocinio e utilizzo del logo dell'Amministrazione Comunale al G.S. Il
Fiorino Asd per corsa podistica non competitiva denominata "1̂ Trofeo BIGMAT

PALASTRETO" che si svolgera' domenica 8 gennaio 2017.”
(Proposta del 12-12-2016 n. 157)

F.to LORENZO FALCHI F.to PAOLA ANZILOTTA

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Il Dirigente/Responsabile

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 12-12-2016

Sesto Fiorentino, 13-12-2016 F.to ARIANNA GUARNIERI

DELIBERA DI GIUNTA N. 148 DEL 15-12-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to NICOLETTA FRACASSI


